

Vážený pane,

Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny dne 29.4.2024 pod č.j. MMOP 69941/2024 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o: „*informace, týkající se správních řízení, řešících v přestupkovém či jiném řízení v místě vaší působnosti:*

1. **Počet a povahu všech řešených přestupků**, prokazatelně souvisejících s úhynem ptáků nebo jiných zvířat v důsledku přímé souvislosti s používáním zábavní pyrotechniky nebo prováděním ohňostrojů či ohňostrojových prací v období od 31.12.2022 do 1.1.2024 včetně, **bez ohledu na výsledek správního řízení** (počet zahájených správních řízení o přestupku).
2. **Počet a povahu všech řešených přestupků**, prokazatelně souvisejících s úhynem ptáků nebo jiných zvířat v důsledku přímé souvislosti s používáním zábavní pyrotechniky nebo prováděním ohňostrojů či ohňostrojových prací v období od 31.12.2022 do 1.1.2024 včetně, **u kterých byl viník uznán vinným a potrestán.**
3. *Typ ohlašovatele přestupku (Městská Policie, Policie ČR, soukromá osoba, právnická osoba)*
4. *a počet ohlášených přestupků.“*

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny Magistrátu města Opavy v období od 31.12.2022 do 1.1.2024 včetně, **neviduje žádné přestupky** související s úhynem ptáků nebo jiných zvířat v důsledku přímé souvislosti s používáním zábavní pyrotechniky nebo prováděním ohňostrojů či ohňostrojových prací.

S pozdravem a přáním krásného dne

Ing. Skřontová Marie, Ph.D.
oddělení ochrany přírody a krajiny
odbor životního prostředí
pracoviště Krnovská 71C

Statutární město Opava
Horní náměstí 69
746 01 Opava

